serviços de Reforma da UBS Francisco Nunes da Silva – Localizada no Povoado Palmares, 

conforme memorial descritivo, planilha orçamentária e demais anexos de edital. 

2.2 - Os valores máximos estimativos admitidos para classificação das propostas são: R$ 

285.188,47 (duzentos e oitenta e cinco mil, cento e oitenta e oito reais e quarenta sete 

centavos). 

3. RECEBIMENTO DOS ENVELOPES (art. 40, Lei Nº 8.666/93) 

Data: 04/10/2023. 

Horário: 09hs (nove horas). 

Local: Prefeitura Municipal de Banzaê na Praça Nossa Senhora da Conceição, 188 – Centro - 

Banzaê – Bahia.

[...]

devidamente autenticado ou registrado na Junta Comercial da sede ou domicílio da licitante. 

8.4.2. Certidão (ões) Negativa (s) de Falência e Concordata, expedida (s) pelo(s) distribuidor 

(es) da sede da pessoa jurídica, (art. 31, II da Lei Nº 8.666/93). 

8.4.3. Garantia de participação no valor de R$ 2.851,88 (dois mil, oitocentos e cinquenta e 

um reais e oitenta e oito centavos) nas mesmas modalidades e critérios previstos no caput e 

§ 1º do artigo 56 da Lei 8.666/93 e posteriores alterações. 

8.5. Regularidade Fiscal e Trabalhista (art. 27, IV c/c art. 29, Lei Nº 8.666/93) 

8.5.1.

[...]

Os preços contratados, em moeda corrente brasileira, serão irreajustáveis pelo período 

de 12 (doze) meses, contados desde a assinatura do contrato, salvo por motivo devidamente 

justificado e comprovado tecnicamente. 

16.6. Os valores ora pactuados poderão sofrer reajustamento se o prazo dos serviços 

ultrapassar 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias consecutivos, conforme estabelece a Lei Nº 

8.880/94, ou na ocorrência de outras normas que venham a ser editadas pelo Governo Federal, 

com a finalidade cobrir flutuações no custo dos insumos, na mesma proporção e periodicidade 

da variação, verificada nos índices do Custo Nacional da Construção Civil e Obras Públicas,

[...]

ITEM DESCRIÇÃO DA OBRA / SERVIÇO PREÇO MÁXIMO 

01 Contratação de empresa para prestação de 

serviços de Reforma da UBS Francisco Nunes da 

Silva – Localizada no Povoado Palmares, 

conforme memorial descritivo, planilha 

orçamentária e demais anexos de edital. 

R$ 285.188,47 

(duzentos e oitenta e 

cinco mil, cento e 

oitenta e oito reais e 

quarenta sete 

centavos). 

OBS: SEGUE ABAIXO PLANILHAS COM DESCRIÇÃO, ITENS E SEUS 

RESPECTIVOS VALORES, ASSINADA PELO ENGENHEIRO E SERÃO 

REMETIDOS DE FORMA DIGITAL EM CONJUNTO COM ESSE PRESENTE 

EDITAL, CONFORME SOLICITAÇÃO DA EMPRESA.

[...]

Os preços contratados, em moeda corrente brasileira, serão irreajustáveis pelo período de 12 (doze) 

meses, contados desde a assinatura do contrato, salvo por motivo devidamente justificado e comprovado 

tecnicamente. 

Os valores ora pactuados poderão sofrer reajustamento se o prazo dos serviços ultrapassar 365 (trezentos 

e sessenta e cinco) dias consecutivos, conforme estabelece a Lei Nº 8.880/94, ou na ocorrência de outras 

normas que venham a ser editadas pelo Governo Federal, com a finalidade cobrir flutuações no custo dos 

insumos, na mesma proporção e periodicidade da variação, verificada nos índices do Custo Nacional da